UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID/CAPES-UNIFAP/2022

1ª RETIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 – PROGRAD/UNIFAP

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD; da Universidade Federal do Amapá – UNIFAP;
no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, torna pública a 1ª Retificação do Edital nº 001-
PROGRAD, que trata inscrições para seleção de 198 (cento e noventa e oito) discentes bolsistas de cursos de
licenciatura participantes do projeto institucional do PIBID/CAPES-UNIFAP_2022, para atuar como monitores
de iniciação à docência bolsistas, em escolas da rede pública de ensino do estado do Amapá participantes, e de
42 (quarenta e dois) discentes voluntários  dos cursos de licenciatura participante, por um período de até 18
(dezoito) meses.

ONDE SE LÊ:

14. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO
Publicação do Edital 03/10/2022
Período para impugnação do edital 04 a 05/10/2022
Período de inscrições 06/10 a 16/10/2022
Lista preliminar das inscrições homologadas 17/10/2022
Recurso à homologação de inscrição 18/10/2022
Análise e julgamento dos recursos às inscrições 19/10/2022
Lista definitiva das inscrições homologadas 20/10/2022
Análise dos documentos 21/10 a 24/10/2022
Divulgação do resultado preliminar 25/10/2022
Período de recurso ao resultado preliminar 26/10/2022
Análise e julgamento dos recursos 27/10/2022
Publicação do resultado final 28/10/2022
Início das atividades do PIBID/CAPES-UNIFAP_2022 03/11/2022

LEIA-SE:
14. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO
Publicação do Edital 03/10/2022
Período para impugnação do edital 04 a 05/10/2022
Período de inscrições 06/10 a 23/10/2022
Lista preliminar das inscrições homologadas 24/10/2022
Recurso à homologação de inscrição 24/10/2022
Análise e julgamento dos recursos às inscrições 25/10/2022
Lista definitiva das inscrições homologadas 25/10/2022
Análise dos documentos 26/10 a 28/10/2022
Divulgação do resultado preliminar 28/10/2022
Período de recurso ao resultado preliminar 31/10/2022
Análise e julgamento dos recursos 01/11/2022
Publicação do resultado final 02/11/2022
Início das atividades do PIBID/CAPES-UNIFAP_2022 03/11/2022

Macapá, 17 de outubro de 2022.

PROF. CHRISTIANO RICARDO DOS SANTOS
Pró-Reitor de Ensino de Graduação - PROGRAD

Portaria 1062/2022-UNIFAP

		2022-10-21T15:37:23-0300